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وزیر امور خارجه با بیان این که دو یادداشت اعتراض به افغانستان 
برای تامین نشدن حقابه هیرمند در فروردین ماه و اسفند سال 
گذشته ارسال شده است، گفت: از دولت افغانستان خواسته می 
شود که حقابه این رودها تامین شود و نیازهای ایران مورد توجه 
قرار گیرد تا اقدام متقابلی صورت نگیرد. وی تاکید کرد: می توان در 
تمامی حوزه هایی که افغانستان به کشورمان احتیاج دارد، از اهرم 
فشار استفاده کرد اما امیدواریم مسئولان افغانستان برای مسئله 

تامین حقابه اقدام کنند. 
ظریف که برای پاسخ به سوالات ملی نمایندگان احمدعلی کیخا و 
حبیب ا...  ده مَرده نمایندگان حوزه انتخابیه سیستان و بلوچستان 
درباره اقدامات دستگاه دیپلماسی در مقابل تامین نشدن حقابه 
ایران توسط  دولت افغانستان در مجلس حضور یافته بود توضیحاتی 
در این باره ارائه کرد که از نظر اکثریت نمایندگان حاضر در صحن 
قانع کننده بود.وی با بیان این که بحث حقابه هیرمند موضوعی ملی 
بوده و مربوط به یک استان نیست، اظهارکرد: تاکنون ۱۶ جلسه 
ویژه برای بحث حقابه هیرمند برگزار شده است و رئیس جمهور نیز 
در مذاکراتی که با طرف افغان داشته این موضوع را پیگیری کردند، 
البته مشکل آب کشور و سیستان و بلوچستان تنها از طریق حقابه 

حل شدنی نیست.
وزیر خارجه  موضوع حقابه ایران از هیرمند را از موضوعات اساسی 
گفت و گوی ایران با دولت افغانستان بیان کرد ویادآورشد: تاکنون 
۱۶ جلسه ویژه حقابه هیرمند برگزار شده و اجلاس کمیساران 
آبی دو کشور به زودی در تهران تشکیل می شود.ظریف با اشاره 
به تعهدات طرف افغان برای رعایت  حق السهم ایران در هیرمند، 
حرکت به سمت تعیین  رژیم حقوقی هریرود  و همچنین تامین آب 
هامون اظهار کرد: ایران می تواند عمل متقابل انجام دهد، اما باید 
تمام ملاحظات بین دو کشور و همسایگی را در نظر گرفت ، البته 

روابط ایران و افغانستان همواره برادرانه و دوستانه بوده است. 
وی افزود: به عبارتی می توان در تمامی حوزه هایی که افغانستان 
به کشورمان احتیاج دارد، از اهرم فشار استفاده کرد اما امیدواریم 
مسئولان افغانستان بــرای مسئله تامین حقابه اقــدام کنند. به 
دنبال اعلام قانع نشدن کیخا از توضیحات ظریف  در رای گیری 
مجلس، نمایندگان با 93 رای موافق، 70 رای مخالف و 9 رای 
ممتنع توضیحات وزیر خارجه را قانع کننده تشخیص دادند.در 

همین حال ولی داداشی نماینده مردم آستارا در مجلس نیز پس از 
ارائه پاسخ  وزیر امور خارجه  به سوال خود در خصوص رفتارنکردن 
ــاره  لغو روادیــد  متقابل وزارت خارجه با دولــت  آذربایجان درب

ایرانیان، توضیحات ظریف را قانع کننده دانست.
وی در پاسخ به سوال این نماینده درباره این که چرا دولت ایران 
رفتار متقابل با دولت جمهوری آذربایجان برای لغو روادید ندارد 
گفت:  لغو یک طرفه روادید با طرف آذری را با توجه به شرایطی که 
کشور با آن روبه روست به صلاح نمی دانم چون منافع اقتصادی 

زیادی را از دست خواهیم داد.
وی خطاب به نماینده مــردم آستارا گفت: ما کارمان را انجام 
می دهیم و می توانیم شرایطی را با طرف آذری به وجودآوریم تا 

دوستان هم به صورت مستقیم با آنان به گفت و گو بنشینند.

دو شنبه ۱7 اردیبهشت ۱397، 20 شعبان ۱439، 7 می 20۱8، شماره ۱98۱2 ، سال شصت ونهم.
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در دنیا، مانند کسی باش که در خانه ای ساکن است که مال او نیست و منتظر رفتن است.
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تازه های مطبوعات

 ...
صبح نو- این روزنامه در سرمقاله خود خطاب به رئیس  •

جمهور نوشت: این دولت دایم می گوید که مسئول هیچ 
مشکلی نیست؛ اگر این گونه است چرا آن همه وعده دادید، 
شما که تجربه چهار سال قبل را داشتید. این گفتاردرمانی 

کی به انتها می رسد؟
اعتماد- ظریف که روزگاری مصدق معاصر نامیده می شد  •

الان در صفت زمینگیر شدن بیشتر شبیه مصدق است؛ این 
زمینگیر شدن نه حق او بود نه به دلیل ناتوانی اش.

شرق- چه آمریکا در برجام بماند و چه نماند، ما باید به فکر  •
منافع ملی خود باشیم. ادامه حضور ایران در برجام به نفع 
منافع ملی ایران است. خروج از برجام پس از خروج آمریکا 
این بهانه را به دست مخالفان ایران می دهد که ایرانیان با 

ازسرگیری غنی سازی به دنبال بمب اتمی هستند.
قانون- برجام پلاستیکی نمی خواهیم؛ بیشتر مردم  •

ایــران و آن هایی که دل در گروی کشورشان داشتند در 
زمان مذاکرات پای تصویب برجام ایستادند و امروز نیز 
اگر نتیجه ای داشته باشد دوباره از آن دفاع خواهند کرد 
ولی اگر کشورهای غربی و آمریکا سعی کنند تا برجام را از 
تاثیرگذاری خود خارج و آن را به اهرمی برای کنترل ایران 

تبدیل کنند، پایان آن از تحمیلش دلنشین تر است.
آرمان-  رئیس سازمان حج و زیارت در سکوتی رسانه ای  •

به عربستان سفر کرد تا در دو ماه مهلت باقی مانده به آغاز 
اعزام زائران ایرانی، امور اجرایی حج 97 را پیگیری کند. 
محمدی در صفحه  خصوصی اش در فضای مجازی با انتشار 
عکس هایی از کعبه و این نوشته که »در مکه و مسجدالحرام 

نایب الزیاره هستم«، از حضورش در عربستان خبر داد.
ــه در گــزارشــی بــا عنوان  • ــام ــن روزن فرهیختگان- ای

»کدام روحانی را باور کنیم؟« نوشت: بازخوانی سخنان 
رئیس جمهور نشان می دهد سه سطح از تضاد در سخنان 
او وجود دارد؛ تضاد خلوت و جلوت، تضاد با سخنان علنی 

خود، تضاد با اعضای کابینه.

 
...واکنش

قاسمی :  رای غیابی دادگاهی در آمریکا علیه ایران درباره 11 سپتامبر مردود است

 
...افغانستان

سردار صفوی: مدارکی داریم که آمریکا در حال انتقال داعش به افغانستان است
کل    معظم  فرمانده   مشاور  و  دستیار   - تسنیم 
قوا با بیان این که مقامات آمریکایی خودشان به 
ــروز مدارکی  ــان کردند و ما ام ایجاد داعــش اذع
داریم که آن ها در حال انتقال داعش به افغانستان 
هستند،گفت: اگر امروز ترامپ مسائلی را درباره 

برجام بیان می کند به دلیل شکست هایی است که 
از ایران در منطقه خورده است. سرلشکر صفوی 
اظهار کرد: آمریکایی ها مجبور به ترک سوریه و 
عقب نشینی از غرب آسیا هستند و نمی توانند با 

ملت بزرگ ایران دست و پنجه نرم کنند.

ایسنا-  سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اقدام 
دادگاهی در آمریکا را در صدور رای غیابی و سیاسی 
علیه ایران در شرایطی که هیچ گونه شواهد و قراینی 
مبنی بر مشارکت ایران یا اتباع ایرانی در حادثه ۱۱ 
سپتامبر وجود نداشته به شدت محکوم و اعتراض 

شدید کشورمان را دربـــاره آن، اعــلام کرد.بهرام 
قاسمی گفت: صدور این احکام مــردود وغیرقابل 
قبول بوده و نه تنها نظام حقوق بین الملل که مردم 
آمریکا به ویــژه بازماندگان و قربانیان حادثه ۱۱ 

سپتامبر را به سخره گرفته است.

...نوشته های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 

Culture@khorasannews.com

 روایت آبراهامیان از شرایط ایران
 پس از انقلاب سفید 

»یرواند آبراهامیان« در کتاب »ایــران بین دو انقلاب«  با 
اشاره به برخی آمارها  بعد از گذشت ۱4 سال از   انقلاب 
سفید شاه می نویسد:» همچنان که اغلب منتقدان نیز 
اشاره می کردند، ۱4 سال پس از انقلاب سفید، هنوز در 
ایران نسبت پزشک به بیمار بسیار اندک، میزان مرگ و میر 
کودکان بالا و نسبت تخت های بیمارستانی به جمعیت، 
بسیار پایین بود. ۶8 درصد از بزرگ سالان بی سواد بودند، 
شمار بی سوادان در واقع از ۱3 به حدود ۱5 میلیون نفر 
افزایش یافت. کمتر از 40 درصــد کودکان کشور دوره 
دبستان را به پایان می رساندند. نسبت معلم به شاگرد در 
مدارس دولتی رو به کاهش بود ... از لحاظ درصد افراد 
دارای تحصیلات عالی، ایران همچنان یکی از ضعیف ترین 
کشورهای خاورمیانه بود.«)صفحه 549( وی در ادامه 
به بررسی شرایط عمومی کشاورزان ایرانی می پردازد 
و  تأکید می کند:»تعاونی های زراعی به شکل نامناسبی 
تأمین مالی می شدند. کشاورزی تجاری و کشت و صنعت، 
بیشتر از کشاورزان خرده پا اعتبار می گرفت. 9۶ درصد 
روستاییان هنوز برق نداشتند و در ازای هر دو خانواده ای 
که صاحب زمین شدند، یک خانواده بی زمین ماند و در 
برابر هر خانواده ای که از زمین کافی)7 هکتار( برخوردار 
شد، مقدار زمین داده شده به سه خانوار دیگر برای تبدیل 
آن ها به کشاورزی تجاری مستقل، کافی نبود.«)صفحه 
550( »آبراهامیان« با استناد به آمار و ارقام منتشر شده از 
سوی بانک مرکزی ایران و دیگر بانک ها در دوره پهلوی، 
می کوشد تا تصویر شفاف تری از شرایط اقتصادی مردم 
ارائه کند: »آشکار بود که در دوره میان 5۶-۱342، با ورود 
جمعیت بیشتر و پیوستن استان های دوردست به حوزه 
اقتصاد، میزان تولید ناخالص ملی بسیار افزایش یافت، اما 
از این رشد، همه مردم بهره یکسان نبردند ... بررسی های 
سال ۱352 نشان می دهد که  55.5 درصد از کل هزینه ها 
به 20 درصد ثروتمندترین ها، 3.7 درصد از کل هزینه ها 
به 20 درصد از فقیرترین ها و 2۶ درصد از کل هزینه ها به 
40 درصد از جمعیت متوسط کشور تعلق داشت.«)صفحه 
های 55۱ و 552( وی بر تمرکز مراکز دانشگاهی و رفاهی 
در تهران دوره پهلوی تأکید می کند و می افزاید:»در استان 
تهران برای هر 974 نفر، یک پزشک، برای هر 5۶2۶ نفر 
یک دندان پزشک و برای هر ۱820 نفر یک پرستار وجود 
داشت. در حالی که در آذربایجان شرقی برای هر 5589 
نفر یک پزشک، برای هر ۶۶۱5۶ نفر یک دندان پزشک و 
برای ۱27۱2 نفر یک پرستار وجود داشت ... هنگامی که 
پایه های حکومت پهلوی لرزید، این نارضایتی ها چون سیل 

خروشانی از همه نقاط جامعه سربرآورد.«)صفحه 553(
ــران بین دو  منبع: آبراهامیان، یـــروانـــد)۱389(؛ ای
محمدابراهیم  و  گل محمدی  احمد  ترجمه  انــقــلاب؛ 

فتاحی؛ تهران؛ نشر نی

...انعکاس
اعتماد آنلاین نوشت: علی مطهری نماینده تهران و نایب  •

رئیس مجلس در خصوص آخرین وضعیت حضور اقلیت 
ها در شوراهای شهر، گفت: اطلاع دقیقی نــدارم البته 
شنیده ام که کلیات حضور اقلیت ها در شوراهای شهر در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام رای آورده اما جزئیات آن به 

جلسه بعد موکول شده است.
فردا نیوز نوشت: محمد علی رامین که حضورش در  •

مراسم عمامه گذاری سید احمد خمینی با حواشی همراه 
شده بود در پاسخ به این سؤال که آیا از شما برای حضور در 
این مراسم دعوت شده بود؟ گفت: بنده تا به حال در هیچ 

مراسمی بدون دعوت حاضر نشده ام.
انصاف نیوز نوشت: فاضل میبدی، عضو مجمع محققین  •

و مدرسین حوزه علمیه قم ضمن رد کردن این برداشت که 
اصلاح طلبان تقیدات کمتری به آموزه های دینی دارند، 
گفت: ما اگر خدای ناکرده اخلاق و عقلانیت را در کار سیاسی 
زیر پا بگذاریم و فقط ظواهر مذهبی را در نظر بگیریم، این شکل 
برخورد نه تنها مشکلی را از جامعه  ما حل نمی کند بلکه اوضاع 
را بدتر هم می کند.  وی افزود: صرف این که در سیاست تنها به 

ظاهر مذهبی مقبول فردی توجه شود من قبول ندارم.
رجانیوز نوشت: مواضع متناقض روحانی در باب تلگرام  •

و در بوق و کرنا کــردن آن توسط رسانه های زنجیره ای 
فرصت طلایی برای دولت به شمار می رود که اصلی ترین 
مشکلات مردم را به فراموشی بسپارد! رئیس شورای عالی 
امنیت ملی در مواضع بیرونی اش مخالفت با فیلتر تلگرام را 
جار می زند و روزنامه های زنجیره ای هم بی وقفه و بی کم و 
کاست آن را پوشش می دهند تا کم تر کسی باور کند که دلار 
مرز شش هزار و 400 تومان را هم گذرانده و بهای یک سکه 

بهار آزادی دومیلیون و صد هزار تومان شده است!
خبرگزاری دانشجو نوشت: نــادر طالب زاده، دبیر  •

ششمین کنفرانس بین المللی افق نو گفت: اغلب مهمانان 
حاضر در ششمین کنفرانس بین المللی افق نو از مدت ها 
قبل با نامه نگاری های خود علاوه بر اعلام آمادگی جهت 
حضور در کنفرانس، بــرای دیــدار با رهبر معظم انقلاب 
ــه داد: در فهرست این  درخــواســت داشته اند. وی ادام
درخواست ها، چهره های هنری سرشناس آمریکایی در 
حوزه های موسیقی و سینما به چشم می خــورد که این 

موضوع نکته قابل تاملی محسوب می شود.

با اشاره به ارسال2 یادداشت اعتراض به افغانستان درباره حقابه هیرمند 

ظریف:می توانیم علیه افغانستان اقدام متقابل انجام دهیم

برخی چهره های اصلاح طلب از صدور حکم رفع حصر 
زهرا رهنورد خبر دادند. روز گذشته اسماعیل دوستی از 
اعضای حزب اعتماد ملی که روز پنج شنبه به دیدار مهدی 
کروبی رفته بود در گفت و گو با اعتماد اظهار کرد: »با توجه 
به این که مشکل خانم رهنورد حل شده و از حصر بیرون 
آمده اند، رفت وآمد ایشان عادی شده و می توانند بروند و 
بیایند. بر همین اساس به نظر من رفع حصر رو به بهبود 
است.« این اظهار نظر باعث شد که این مسئله از سوی 
رسانه ها پیگیری شود که متعاقب آن برخی از چهره های 
نزدیک به موسوی و کروبی این موضوع را تأیید کردند. 
اسماعیل گرامی مقدم سخنگوی حزب اعتماد ملی در 
گفت و گو با فارس در پاسخ به سوالی درباره خبر منتشر 
شده مبنی بر رفع حصر زهرا رهنورد گفت: شنیده هایم 
از برخی نمایندگان مجلس و مطلعان امر حاکی از این 
ــادر شــده ولــی از  اســت که حکم رفــع حصر رهــنــورد ص
اجرایی شدن آن اطلاعی ندارم.حسین کروبی فرزند 
مهدی کروبی هم در گفت گو با ایلنا اعلام کرد که فرزندان 
محصوران اجــازه اقامت شبانه نزد موسوی، رهنورد و 

حجت الاسلام کروبی را دارند.

حضرتی: رهنورد می تواند به صورت عادی رفت و آمد 	 
داشته باشد

از سوی دیگر الیاس حضرتی عضو کمیته رفع حصر در 
گفت وگو با ایسنا، با تایید رفع حصر زهرا رهنورد، گفت که 
خانم رهنورد می تواند رفت و آمد داشته باشد. وی اظهار 

کرد: خانم رهنورد می تواند هر زمان 
که بخواهد از خانه بیرون رود و به 
صورت عادی رفت و آمد داشته باشد 
مثل خانم کروبی که برای رفت و آمد 
به خانه مشکلی نــدارد. وی درباره 
وضعیت رفع حصر میرحسین موسوی نیز گفت: حصر آقای 
موسوی همچون گذشته است البته فامیل ایشان می توانند 
به خانه ایشان رفت و آمد داشته باشند. وی درباره رفع حصر 
کروبی گفت: آقای کروبی نیز همچون گذشته می توانند با 
خویشاوندان و فامیل خود دیدار کنند و آن ها به منزل شان 
بروند. با این حال به گــزارش پانا،  نرگس موسوی دختر 
موسوی و رهنورد نیز در صفحه توئیتر خود نوشت: »زهرا 
استقبال  گشایشی  گونه  هر  از  ما  نیست!  آزاد  رهنورد 
می کنیم اما نه حکمی برای آزادی داده شده و نه در این دو 

ماه ادعایی هیچ تردد آزادانه ای رخ داده است.«

مطهری: برای تقویت وحدت ملی لازم است به حصر 	 
خاتمه داده شود

در همین زمینه علی مطهری نایب 
رئیس مجلس شورای اسلامی  هم 
در نطق مــیــان دســتــور خــود در 
مجلس با تاکید بر ایــن که برای 
تقویت وحدت ملی لازم است به 
مسئله حصر خانگی خاتمه داده شود، گفت: متأسفانه 
دادستان تهران موضوع وعده رفع حصر تا پایان سال 9۶ 

را تکذیب کرد. بهتر بود ایشان قبل از تکذیب، از مقامات 
مافوق خود سؤال می کرد. اصولًا دادستان ها نباید در هر 
مــوضــوعــی وارد شــونــد. بــهــرام پــارســایــی سخنگوی 
فراکسیون امید نیز که روز گذشته فراکسیون متبوعش 
با محسنی اژه ای معاون اول قوه قضاییه دیدار داشت 
یکی از موضوعات مطرح شده در این نشست را رفع حصر 
بیان کرد. پارسایی که با ایسنا گفت و گو می کرد، افزود: 
آقای اژه ای درباره حصر، مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی را ملاک کار بیان کرد و در پاسخ به خواسته نماینده 
ها برای رفع حصر موضوع را منوط به تصمیم شورای 

عالی امنیت ملی دانست.

 توضیحات میرزایی نکو درباره اظهاراتش	 
در همین حال قاسم میرزایی نکو 
عضو فراکسیون امید مجلس که 
برخی از رسانه ها به نقل از او از 
صدور حکم رفع حصر برای زهرا 
رهنورد خبر داده بودند، در گفت و 
گو با ایلنا با اشاره به این که درباره صدور حکم رسمی رفع 
حصر با هیچ رسانه ای صحبتی نکرده  است، گفت: به تازگی 
خبرنگاری از بنده سوال کرد که آیا اخبار مربوط به رفع 
حصر خانم رهنورد صحت دارد که بنده توضیح دادم از پیش 
از عید که امکان رفت و آمد دختران مهندس موسوی و 
اعضای خانواده درجه یک ایشان محقق شده بود، این 
مسئله را اعلام کردیم که خانم رهنورد هم هر زمان که تمایل 

داشته باشند، می توانند از منزل خارج شوند. وی ادامه داد: 
همان زمان همچنین تاکید شد که خروج خانم رهنورد از 
منزل مستلزم طی شدن تمهیداتی است و خود ایشان هم 
حاضر نیست، بدون رفع حصر آقای موسوی، از منزل خارج 
شود. میرزایی نکو همچنین تصریح کرد: نکته دیگر این که 
تاکید من بر اعلام شفاهی این مسئله بوده و این که آیا واقعاً 

چنین اتفاقی خواهد افتاد یا خیر، مشخص نیست.

ذوالنوری: گشایش های ایجاد شده یک احسان بود 	 
نه رفع حصر

در همین حال به گزارش اعتماد 
آنلاین، مجتبی ذوالنوری نماینده 
قم و عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی با بیان این که 
عملکرد  بــه  بستگی  حصر  ــع  رف
مهدی کروبی دارد، افزود: »قرار بود با توبه و اعلام برائت 
از فتنه و با جبران گذشته تخفیفاتی به محصوران داده 
شود اما کسانی که زیر پای او پوست موز انداختند و او را 
وادار به نوشتن آن نامه کردند، در حقیقت زمینه ها و 
کورسوها در جهت رفع حصر را از بین بردند اما اگر او 
جبران کند این موضوع جای بحث دارد.« این نماینده 
اصولگرا تاکید کرد: در حقیقت گشایش های ایجاد شده 
یک احسان و یک تسهیل بوده نه این که بگوییم قدمی 
است در جهت رفع حصر و این گونه نیست که بگوییم این 

قدم اول است و قدم بعدی رفع حصر است.

چهره های اصلاح طلب از کاهش محدودیت های موسوی، رهنورد و کروبی خبر می دهند 

گزارش ها از رفع حصر زهرا رهنورد 
حضرتی: رهنورد می تواند به صورت عادی رفت و آمد داشته باشد

ضمن پاره کردن برجام و در همایش منافقین در واشنگتن 

جولیانی: ترامپ به تغییر رژیم ایران متعهد است 
همایش دیگر گروهک منافقین در واشنگتن با حضور یکی از نزدیک ترین افراد رئیس 
جمهور آمریکا در حالی برگزار شد که رودی جولیانی شهردار سابق نیویورک و وکیل 
فعلی دونالد ترامپ، ضمن پاره کردن برجام، تأکید کرد که رئیس جمهور این کشور 
به تغییر رژیم ایران متعهد است. جولیانی که از چهره های آمریکایی بسیار نزدیک 
به گروهک تروریستی منافقین است و در همایش این گروهک تروریستی در خاک 
آمریکا سخنرانی می کرد، با بیان این که ما رئیس جمهوری داریم که به تغییر رژیم  
ایران  متعهد است، افزود: من همواره حامی تغییر حکومت ایران بوده ام. من حامی 
این مسئله خواهم بود. به نظرم این تنها راه صلح در خاورمیانه است. این حتی از 
توافق اسرائیل - فلسطین نیز مهم تر است! به گزارش باشگاه خبرنگاران، وی با 
بیان آرزوهای خود از جمله این که چنین همایشی با حضور منافقین در ایران برگزار 
شود! افزود: »ایران زمانی نه تنها متحد آمریکا، بلکه متحد اسرائیل نیز بود. این اتفاق 

می تواند با تغییر رژیم ایران دوباره رخ دهد.«

پاره کردن برجام توسط جولیانی	 
به گزارش فارس به نقل از »بلومبرگ«، جولیانی با بیان این که ترامپ از برجام خارج 
خواهد شد، اظهار کرد که این نظر را با توجه به مواضعی که از ترامپ، »جان بولتون« 
مشاور امنیت ملی آمریکا و همچنین »مایک پامپئو« وزیر خارجه این کشور درباره ایران 
می شناسد، به زبان آورده است. وی در عین حال تأکید کرد این موضوع را که می گوید 
ترامپ از برجام خارج می شود، بر اساس اطلاعاتی که از مقامی در کاخ سفید شنیده 

باشد، نگفته است. 
وی که یکی از حامیان اصلی منافقین در آمریکا به شمار می رود و تاکنون بارها در تجمعات 
این گروهک تروریستی در آمریکا، فرانسه و آلبانی حضور یافته، در ادامه این کنفرانس 
وقتی حاضران نظر او  را  درباره برجام خواستار شدند، برگه ای را به نشانه برجام پاره کرد 
و روی آن آب دهان انداخت! به گزارش صدای آمریکا، برخی از اعضای مجلس نمایندگان 
آمریکا از دو حزب دموکرات و جمهوری خواه با ارسال پیام هایی به این همایش، از آن 
حمایت کردند. در این همایش مریم رجوی سرکرده گروهک تروریستی منافقین در 

پیامی تصویری اظهاراتی علیه برجام بر زبان راند. 
او همچنین گفت که دولت های غربی باید سیاست بدون قید و شرط پایان برنامه موشکی 
ایران را پیش ببرند. همزمان نشریه آمریکایی آتلانتیک، طی یادداشتی به قلم فیلیپ 
گوردون، دستیار ویژه سابق رئیس جمهور آمریکا، درباره بازگشت آمریکا به سیاست تغییر 
رژیم در ایران هشدار داد و خطاب به طرفداران آن نوشت: »برای متوقف کردن برنامه 

هسته ای ایران، روی تغییر رژیم حساب نکنید.«

...خبر
دادستان تهران خبر داد 

محکومیت 16 زن داعشی در تهران 

دادستان تهران از صدور حکم محکومیت ۱۶ زن داعشی 
در دادگاه های انقلاب تهران خبر داد و گفت: این زنان که 
برای حمایت از گروهک داعش به سوریه رفته بودند و برای 
اقدامات تروریستی آموزش دیده و عملیاتی نیز داشته اند، 
در بازگشت به ایــران دستگیر شدند و دادگــاه بر اساس 
کیفرخواست های صادره از سوی دادستانی، آنان را به 
حبس، استرداد بیش از 300 میلیون تومان وجوه دریافتی 
ــش و مجازات های  از گروهک داع به عنوان دستمزد 
تکمیلی محکوم کرد. این خبر را جعفری دولت آبادی 
دادستان تهران اعــلام کــرد. دادستان تهران در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به ضرورت حضور نماینده 
دادستان در دادگاه ها به منظور دفاع از کیفرخواست، 
اظهار کرد: به عنوان مثال به تازگی در یکی از پرونده های 
مهم، دادگاه قرار های ممنوع الخروجی صادره در مرحله 
دادسرا درباره متهمان پرونده را لغو کرده است. ضمن 
اذعان به اختیار دادگــاه در چنین اقدامی، نمی توان از 
نقش قضات این پرونده ها در نقض قرار ممنوع الخروجی 
غافل بود؛ چرا که اگر قاضی ادله را به حد کفایت جمع آوری 
می کرد به گونه ای که خطر خروج متهم از کشور و تاثیر سوء 
آن بر روند تحقیقات توجیه می شد، یا اگر دادیار دفاع از 
کیفرخواست به خوبی از ادعانامه دادستان دفاع می کرد، 

چنین نقضی متصور نمی شد.


